
COMUNE DI NICOSIA
PROVINCIA DI ENNA

IV SETTORE
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D/23 NICOSIA

Pdz2010/12 -
3" Triennio - 1" Annualita'

"oMlssls,,
t 7 trr,.

Add., "J / j-i3 20í2

tq
DETERMINAN. I \ L.J28IOO

OGGETTO: L. 328/00. Distretto socio-sanitario D123. - Variazione Piano di Zona - 2O1OI2O12
3" triennio 1" annualità - Area famiglia e Povertà- Azione denominata "Le mani tese verso il
bisogno" Misure di Contrasto alla Povertà . Buono Alimentarc. Liquidazione buoni slimenlari a
soggetti beneficiari dell'intervento e per essi alla ditta Dl MARIO Salvatore di Gagliano.

IL DIRIGENTE
Vista la legge 328/00 recante norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali;
Visto il decreto del presidente della regione del 4h112002 recante linee guida per I'attuazione del
piano socio-sanitario della regione siciliana;
Visto l'Accordo di Programma per l'adozione del piano di zona del Distretto socio sanitario D/23
Nicosia relativo al triennio 2010/2012, sottoscritto in data 2916/2Q09;
Visto il parere n. 23 del 2611112009 di congruità al PdZ DI23 espresso dal Nucleo di Valutazione
della Provincia di Enna;
Vista la comunicazione della Regione Siciliana n. 798 del 9112109 di accreditamento della somma
di € 297 .146,00 relativa alla I " annualità del PdZ 201012012;
Vista la scheda progettuale relativa all'area tematica "famiglia - povertà denominata "Le mani

tese verso il b;sogno" Misure di contrasto alla povertà facente parte del pdZ 201O12012 del
distretto D/23;
Vista la deliberazione C.d.S. n. I del 12/101201 1 recante modifica della superiore scheda
progettuale;
Vista la determina dirigenziale n. 87 del 21110111 con la quale si procedeva alla approvazione del
bando del servizio di che trattasi;
Vista la determina n. 9 del 18101112 (L. 328/00) con la quale si procedeva alla approvazione della
graduatoria del comune di Gagliano;
DATO ATTO:

. che i beneficiari si sono rivolti direttamente e liberamente a ditte locali che hanno
manifestato la propria disponibilità per la gestione deÍ suddetti buoni alimentan
autorizzando al pagamento delle fatture la diîta fornitrice;

o che la liquidazione awerrà dietro presentazione di fatture alle quali dovranno essere
allegati ibuoni alimentari consumati e sottoscritti e sulla fattura il beneficiario apporrà la
seguente dicitura:" autorizzo il pagamento della presente fattura alla ditta fornitrice";

VISTE le fatture presentate dalla ditta Dl MARIO Salvatore di Gagliano:
. n. 01 del 18102112 di € 50,00 lva inclusa;
. n. 02 del 18102112 di € 50,00 lva inclusa;
. n. 03 del 181O2112 di € 50,00 lva Ìnclusa;
. n. 04 del21l02l12 di € 50,00 lva inclusa;
. n. 05 del 01/03//12 diC 50,00 lva inclusa;
. n. 06 del 03/03/12 di € 50,00 lva inclusa;
. n. 07 del 05/03/12 di€ 50,00 lva inclusa;
. n. 08 del 05/03/12 di€ 50,00 lva inclusa;



. n. 09 del 09/03/12 di € 50,00 lva inclusa;

. n. l0 del 15103112 di € 50,00 lva inclusa;

. n. 11 del 17103112 di € 50,00 lva inclusa;

. n. 12 del 121O4112 di € 50,00 lva inclusa;

. n. 13 del 12104112 di € 50,00 lva inclusa;

. n. 14 del 17104112 di € 50,00 lva inclusa;

. n. 15 del 1'1105!12 di € 50,00 lva inclusa;

. n. 16 del 111O5112 di € 50,00 lva inclusa;
Per un totale complessivo di € 800,00.
Accertato la regolarità delle stesse;
Ritenuto, pertanto, dover prowedere alla relativa liquidazione;
Visto l'art. 34 dello Statuto Comunale;
Vista la legge 8/6/1 990 n. 142 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi regionali n.48191 e23198;
Vísto il D.Lgs. 1651312001;
Visto il D.Lgs. 181081200 n.267;
Ritenuta la propria competenza al riguardo,

DETERMINA

Dl LIQUIDARE, come da prospetto allegato alla presente per farne parte integrante, le somme
sp€ttanti ai soggetti ben€ficiari del buono alimentare e per essi alia ditta Dl MARIO Salvatore di
Gagliano mediante accredito bancario CODICE IBAN lT intestato alla stessa
ditta - P.IVA
Di dare atto:

. che la somma di € '138.684,33 relativa alla erogazione del servizio di che trattasi
per la l" annualità 3'triennio fa parte della somma complessiva di € 401.651,00
impegnata con determine dirigenziali n. 105/09 e n. 84111 .

. che all' imputazione della somma da liquidare di € 800,00 con il presente
prowedimento si procede nel modo seguente:

A - quanto a € 591,84 al cap. 9005 /1 'l titolo 4 intervento 5 RR.PP del compilando
bilancio 20'12 (quota del 73,98 o/o a catico della Regione - (impegnata con determina
dirigenziale n. 105/09);
B - quanto a€208,16 quota del 26,02% relativa al comune di Gagliano al cap.9005/12
T.4 I 5 RR.PP. del compilando bilancio 2012 (somma impegnata con determina dirigenziate n.
105/09 L. 328/oo)
Di dare atto, inoltre, che il presente prowedimento ha efficacia immediata e che verrà
pubblicato sul sito on line del Comune per la durata di gg. 15 ai fini della generale
conoscenza.

DRIGENTE
(dott. LO BTANCO)


